
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 83
 1 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΝΟΜΟΙ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο Ν. 3839/2010. .......................... 1

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

41.  ́Ιδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτό−
κου της Ιεράς Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπό−
λεως και Θάσου, στον οικισμό «Πρόσφυγες» του 
Δημοτικού Δια μερίσματος Ζυγού, του Δήμου Φι−
λίππων, του Νομού Καβάλας. ............................................... 2

42.  ́Ιδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Νεοφανών Μαρτύ−
ρων Αγίων Ραφαήλ, Νικολάου και Ειρήνης, της Ιε−
ράς Μητροπόλεως Ξάνθης και Περιθεωρίου, στο 
Δήμο Ξάνθης, του Νομού Ξάνθης. ................................... 3

 

ΝΟΜΟΙ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(1)
   Στο άρθρο πρώτο του ν. 3839/2010, που δημοσιεύθηκε 

στο (ΦΕΚ 51/Α΄/29−3−2010, σελ. 1154, στήλη β΄, στίχος 14ος 
εκ των κάτω) και συγκεκριμένα στο τελευταίο εδάφιο 
της παρ. 3γ(1) του άρθρου 85 «Κριτήρια επιλογής», διορ−
θώνεται

το εσφαλμένο «με συντελεστή βαρύτητας 6.»,
στο ορθό «με συντελεστή βαρύτητας 7,5.», όπως προ−

κύπτει από τα επίσημα Πρακτικά της Α΄, 23−3−2010, Συ−
νεδρίασης της Ολομέλειας της Βουλής. 

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 41

΄Ιδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου της 
Ιεράς Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπόλεως και Θά−
σου, στον οικισμό «Πρόσφυγες» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ζυγού, του Δήμου Φιλίππων, του Νο−
μού Καβάλας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
        1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−
δος», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενο−
ριών» και

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπόλεως και 
Θάσου (συνεδρία αριθ. 293/30−4−2009, θέμα 10°).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φιλίππων (πρακτικό 5/29−4−09).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 41/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1719



1720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Φιλίππων, Νεαπόλεως και Θάσου, 
τον οικισμό «Πρόσφυγες», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ζυγού, του Δήμου Φιλίππων, του Νομού Καβάλας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ANNA ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F
    (3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 42
  ́Ιδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Νεοφανών Μαρτύρων Αγί−

ων Ραφαήλ, Νικολάου και Ειρήνης, της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Ξάνθης και Περιθεωρίου, στο Δήμο Ξάνθης, 
του Νομού Ξάνθης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών», και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Ξάνθης και Περιθεωρίου 
(πρακτικό 85/3−2−2009).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ξάνθης (πρακτικό 3/2−2−2009, απόφ. 44, θέμα 3° 
και πρακτικό 18/29−9−2008, αποφ. 511, θέμα 55°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 40/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Νεοφανών Μαρτύρων 
Αγίων Ραφαήλ, Νικολάου και Ειρήνης της Ιεράς Μη−
τροπόλεως Ξάνθης και Περιθεωρίου, στο Δήμο Ξάνθης, 
του Νομού Ξάνθης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ANNA ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000830106100002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-02T08:47:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




